
Ref:

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

6-jun-19 30-jun-19 1,5 0,00 0,00 0,00

6-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 42.288.207,00 42.288.207,00 42.288.207,00 25 754.630,79

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 42.288.207,00 30 904.719,44

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 42.288.207,00 30 906.394,27

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 42.288.207,00 30 906.394,27

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 42.288.207,00 30 897.173,87

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 42.288.207,00 30 894.235,56

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 42.288.207,00 30 889.193,34

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 42.288.207,00 30 883.302,55

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 42.288.207,00 30 895.495,11

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 42.288.207,00 30 890.874,80

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 42.288.207,00 30 879.932,40

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 42.288.207,00 30 858.803,18

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 42.288.207,00 30 855.835,99

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 42.288.207,00 30 855.835,99

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 42.288.207,00 30 863.038,14

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 42.288.207,00 30 865.576,92

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 42.288.207,00 30 854.563,65

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 42.288.207,00 30 843.944,72

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 42.288.207,00 30 827.748,67

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 42.288.207,00 30 821.764,79

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 42.288.207,00 30 831.163,93

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 42.288.207,00 30 825.612,62

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 42.288.207,00 30 821.337,02

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 42.288.207,00 30 817.484,99

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 42.288.207,00 30 817.056,75

1-jul-21 12-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 42.288.207,00 12 326.308,71

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA

Radicado: 2015-0926

12 de julio de 2021

En mi carácter de apoderado especial de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, con

fundamento en lo establecido en el numeral 4 del artículo 446 del Código General del Proceso, me permito

presentar la actualización de la liquidación del crédito demandado dentro de esta ejecución, teniendo como

base la liquidación del crédito aprobada por el Despacho.

Actualización liquidación del Crédito al día

SEÑOR

JUEZ PRIMERO (1) CIVIL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE MEDELLIN

Proceso: Ejecutivo
Demandante: Banco de Bogotá S.A.

 Capital 

Obligación 

21.788.422,48

Jdo origen
Demandado:

$115.040.468,87

Asunto: Actualización liquidación del Crédito

LIQUIDACIÓN EN FIRMA AL DÍA 05/06/2019

10 Civil Circuito de Medellín

 INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL DEL DÍA 

06/06/2019 AL DÍA 12/07/2021

Eduardo Suárez Prado

RESUMEN 

93.252.046,39

Vr. Obligación



Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

6-jun-19 30-jun-19 1,5 0,00 0,00 0,00

6-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 2.608.058,00 26.080.508,00 26.080.508,00 25 465.405,27

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 26.080.508,00 30 557.969,81

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 26.080.508,00 30 559.002,73

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 26.080.508,00 30 559.002,73

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 26.080.508,00 30 553.316,21

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 26.080.508,00 30 551.504,06

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 26.080.508,00 30 548.394,35

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 26.080.508,00 30 544.761,31

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 26.080.508,00 30 552.280,86

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 26.080.508,00 30 549.431,37

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 26.080.508,00 30 542.682,84

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 26.080.508,00 30 529.651,76

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 26.080.508,00 30 527.821,80

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 26.080.508,00 30 527.821,80

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 26.080.508,00 30 532.263,60

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 26.080.508,00 30 533.829,35

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 26.080.508,00 30 527.037,10

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 26.080.508,00 30 520.488,06

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 26.080.508,00 30 510.499,43

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 26.080.508,00 30 506.808,98

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 26.080.508,00 30 512.605,74

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 26.080.508,00 30 509.182,06

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 26.080.508,00 30 506.545,16

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 26.080.508,00 30 504.169,49

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 26.080.508,00 30 503.905,38

1-jul-21 12-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 26.080.508,00 12 201.245,16

Del señor Juez, atentamente,

GLORIA PIMIENTA PÉREZ

C.C 36.543.775 de Santa Marta

T.P. 54.970 del C. S. de la J.

Telefono 4442256

gppjudicial@creditex.com.co

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA $67.136.054,01

Sírvase ordenar su traslado y en caso de no ser objetada, impartirle aprobación tal como se dispone en los

numerales 2° y 3° del Art. 446 del mismo estatuto procedimental.

Así mismo me permito manifestar al Despacho, que a la fecha la entidad que represento, no ha tenido

conocimiento de la existencia de bienes en cabeza de la parte demandada que sean susceptibles de embargo,

pero continua haciendo gestiones tendientes a obtener la efectividad de la sentencia, ya que en ningún

momento ha considerado el desistimiento o renuncia a los derechos consagrados en dicho fallo. Téngase en

cuenta esta manifestación para todos los efectos legales.

RESUMEN 

LIQUIDACIÓN EN FIRMA AL DÍA 05/06/2019 53.698.427,61

 INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL DEL DÍA 

06/06/2019 AL DÍA 12/07/2021
13.437.626,40

Vr. Obligación
 Capital 

Obligación 

12 de julio de 2021
Actualización liquidación del Crédito al día

mailto:gppjudicial@creditex.com.co

